selama 20 (dua puluh) tahun diserta dengan sanksi berupa pengenaan denda 
sejumlah Rp. 800.000.000 (delapan ratus juta rupiah) dengan subsider sanksi 
kurungan selama 3 (tiga) bulan. Selain itu terdakwa diharuskan membayar restitusi 
terhadap korban sejumlah Rp. 7.700.000 (tujuh juta tujuh ratus ribu rupiah). 
Putusan Pengadilan Tinggi ini membatalkan putusan di pengadilan pertama yang 
mengharuskan adanya tindakan kebiri kimia pada pelaku kejahatan seksual 
terhadap anak. 

Penegakan hukum atas tindakan kebiri kimia yang diberlakukan bagi pelaku